Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:
1) How many additional primary school places are needed in Leicester by the September of the following years; 2015; 2016; 2017; 2018, 2019?
The current built capacity in the Primary phase is 30,291 places. Current and forthcoming building programmes will increase this capacity to over 34,000 places by September 2015. This sits against a Primary forecast of 32,754 pupils in 2018/19 as submitted in the 2014 School Capacity Collection.

2) How many additional secondary school places are needed in Leicester by the September of the following years; 2015; 2016; 2017; 2018, 2019?
The Secondary estate is currently in the final stages of Leicester’s Building Schools for the Future (BSF) programme which is due to complete in early 2015. This will provide a built capacity of 18,375 places across the city, which will accommodate all forecasted pupil figures to the 2018/19 academic year. Feasibility studies are currently underway to create additional space for increased pupil numbers in September 2019 and beyond.

3) How many primary schools in Leicester are a) at capacity b) over capacity c) have 10% or less spare capacity d) there in total?

4) How many secondary schools in Leicester are a) at capacity b) over capacity c) have 10% or less spare capacity d) there in total?

Please give the figures for 1) and 2) cumulatively (as a running total from 2015-2019) and if possible, please record the data in the following tables:
	 
	September 2015
	September 2016
	September 2017
	September 2018
	September 2019

	Number of additional primary school places required by:
	 0
	0
	0
	0
	No forecast available

	Number of additional secondary school places required by:
	 0
	0
	0
	0
	625


	 
	At capacity
	Over capacity 
	10% or less spare capacity
	In total

	How many primary schools are there 
	 6
	54
	22
	83*

	How many secondary schools are there
	0 
	7
	8
	18^


* There are 83 state funded Primary phase schools within the city. Including Infant, Junior, Primary and the primary element of an ‘all-through’ 4-16 school.

^ There are 18 Secondary phase schools, one of which is the secondary element of an ‘all-through’ 4-16 school. 

The legislation allows you to use the information supplied for your own personal use, or for journalistic purposes. If the information is a dataset (which does not relate to the environment), you may also use the information for commercial re-use under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance Manager
Leicester City Council

Bosworth House 
Ground Floor

9 – 15 Princess Road West 
LEICESTER LE1 6TH
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Your request for internal review should be submitted to the above address within 40 (forty) working days of receipt by you of this response.  Any such request received after this time will only be considered at the Council’s absolute discretion.

You may also seek independent advice from the Information Commissioner at: 

Information Commissioner's Office 

Wycliffe House 

Water Lane 

Wilmslow SK9 5AF 

Telephone: 01625 545 700 

www.ico.org.uk 
Please be aware that the Information Commissioner does not normally consider requests until the internal appeals process of the Council has been exhausted.  You are therefore advised to appeal to the Information Governance Manager before contacting the Commissioner.

